
ATOS OFICIAIS/EDITAIS
QUINTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2022

www.portalregional.net.br

20

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - RATIFICAÇÃO - EXTRATO DOS CONTRATOS 
 

A FUNDAÇÃO DRACENENSE DE EDUCAÇÃO E CULTURA, CNPJ nº 49.845.878/0001-17, torna público, 
a RATIFICAÇÃO da: A) DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 003/2022. Fundamento Legal: art. 24, II, Lei 
8666/1993. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento diário de 
boletim de publicações nos diários oficiais em nome da Fundação Dracenense de Educação e Cultura. 
Favorecido: GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA, CNPJ 21.129.497/00001-12. Valor Total: R$ 1.863,00. 
Extrato do Contrato: vigência: 12 meses, data da assinatura: 09/02/2022. Ratificação: em 
08/02/2022, por Edson Hissatomi; B) DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 004/2022. Fundamento Legal: art. 
24, II, Lei 8666/1993. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de publicidade 
institucional e produção e veiculação de matérias publicitárias em rádio. Favorecido: ANDRÉ PAULO 
GOMES DOS REIS - ME, CNPJ 21.724.387/0001-07. Valor Total: R$ 4.000,00. Extrato do Contrato: 
vigência: 10 meses, data da assinatura: 26/01/2022. Ratificação: em 18/02/2022, por Edson 
Hissatomi Kai; C) DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 005/2022. Fundamento Legal: art. 24, II, Lei 
8666/1993. Objeto: Contratação de pessoa física para prestação de serviços de divulgação de todas 
as ações de mídia da instituição contratante, através do fornecimento diário de notícias por meio de 
site e redes sociais […]. Favorecido: JORGE LUIZ ZANONI. Valor Total: R$ 10.800,00. Extrato do 
Contrato: vigência: 12 meses, data da assinatura: 23/02/2022. Ratificação: em 22/02/2022, por Edson 
Hissatomi Kai; e D) INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 001/2022. Fundamento Legal: art. 25, Lei 
8666/1993. Objeto: Patrocínio da “Associação Amigos do Esporte” pela Fundação Dracenense de 
Educação e Cultura, para fins de participação do time de futsal “Dracena Futsal Tempersul”, em 
campeonatos e demais atividades do time na temporada 2022. Favorecido: ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO 
ESPORTE, CNPJ 09.302.569/0001-86. Valor Total: R$ 60.000,00. Extrato do Contrato: vigência: 10 
meses, data da assinatura: 23/02/2022. Ratificação: em 22/02/2022, por Edson Hissatomi Kai. 
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do: A) CONVITE N.º 002/2022. Objeto: Contratação de jornal on-
line, com circulação diária de notícias do município de Dracena (SP) e microrregião de Dracena (SP), 
composta por 12 (doze) cidades, para prestação de serviços de publicidade e propaganda e para 
publicação em espaço reservado de editais de licitação e concurso e demais atos oficiais. Contrato: 
JOSÉ FERNANDO PEREIRA DOS SANTOS – ME, CNPJ 15.763.376/0001-25. Valor Total: R$ 145.400,00. 
Extrato do Contrato: vigência: 12 meses, data da assinatura: 23/02/2022; B) CONVITE N.º 003/2022. 
Objeto: Contratação de TV on-line, com transmissão de programas ao vivo através de redes sociais 
[…], com equipe de profissionais capacitados e programação diária de notícias do município de 
Dracena (SP) e microrregião de Dracena (SP), composta por 12 (doze) cidades, para prestação de 
serviços de publicidade e propaganda em toda a sua grade de programação e em eventos específicos. 
Contratada: VIVIANE DE BRITO REGAZOLI SANTOS, CNPJ 26.344.490/0001-37. Valor Total: R$ 
30.000,00. Extrato do Contrato: vigência: 12 meses, data da assinatura: 04/03/2022; e C) PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 004/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada na administração, 
gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento de cartões alimentação eletrônicos, magnéticos 
ou com chip de segurança, com créditos mensais pré-estabelecidos, e com disponibilização de rede 
credenciada. Contratada: LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA, CNPJ 19.207.352/0001-40. 
Taxa de Adm.: - 4,15%. Valor Total: R$ 241.542,00. Extrato do Contrato: vigência: 12 meses, data da 
assinatura: 08/03/2022. Edson Hissatomi Kai – Diretor Executivo da Fundec. Dracena/SP, 10/03/2022. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                  
 

FUNDAÇÃO DRACENENSE DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
CNPJ N.º 49.845.878/0001-17 

 
 

EXTRATO DE CONVOCAÇÃO DA 2ª CLASSIFICADA 
 

 

Processo Licitatório nº 018/2021 - Pregão Presencial nº 006/2021 - Objeto: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
gerenciamento de abastecimento de combustíveis de veículos, por meio de 
implementação e operação de sistema informatizado integrado com 
utilização de cartões eletrônicos, magnéticos ou com chip de segurança, 
com disponibilização de rede credenciada de postos de combustíveis. 
AVISO DE CONVOCAÇÃO: Convoca-se a 2ª classificada, a empresa LINK 
CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI, CNPJ nº 12.039.966/0001-
11, para que no dia 22/03/2022 às 08h30min, no Laboratório de 
Informática 1, localizado na Rua Bahia, nº. 332, Bairro Metrópole, 
Dracena/SP, apresente a proposta de preços nas mesmas condições 
oferecidas pela 1ª classificada, e os documentos de habilitação. Edson 
Hissatomi Kai – Diretor Executivo. Dracena/SP, 09/03/2022. 
 

 
 
 

 

 

                                                                  DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

Primeiro Termo de Aditamento a Ata de Registro de preço nº 086/2021, firmado em 14/05/2021, oriundo da Pregão 
Presencial nº 012/2021-Processo nº 045/2021.  
Contratado: DEPOSITO MODELO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 
item 56 CAL PINTURA 8KG de R$ 7,89 para R$ 8,96 
 
Realinhamento de preço. Fundamento legal art. 65, II, alínea, d, da Lei Federal nº 8.666/93. 
 
Panorama 10/03/2022.  
Vigência: 19/05/2022. 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 

Município de Panorama 
Estado de São Paulo 

Avenida Rodion Podolski, n.º 1995 - Centro 
CEP 17.980-000 Fone/Fax (18) 3871-9090 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO 001/2022. 
 
 
 
 
 
 
A Prefeitura Municipal de Panorama, Estado de São Paulo, torna pública a relação Preliminar dos 

aprovados no Processo Seletivo realizado no dia 20 de fevereiro de 2022, para as funções: Professor de 
Educação Básica I e Professor de Educação Especial, classificados em ordem decrescente de notas, conforme 
Edital de Processo Seletivo 001/2022 de 07 de janeiro de 2022, a saber: 
 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CLASS. NOTA  NOME                                         INSCR    C.Esp.    L.Port.    C.Educ. C.Ger.Mun.     TITULO  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1°     70,67 LUCIENE CONSTANTINO VITOR DE SOUZA           20140    26,666     16,666     10,000     13,333      4,000  
2°     70,00 ANE CAROLINE SILVA FREIRE                    20190    16,666     26,666     13,333     13,333      0,000  
3°     69,67 MICHELI PORCEDONIA DE SOUZA                  20141    20,000     20,000     13,333     13,333      3,000  
4°     69,67 CAMILA DA SILVA RIBEIRO                      20144    16,666     26,666     13,333     10,000      3,000  
5°     68,67 DEBORA DOS SANTOS MONTES                     20146    23,333     13,333     13,333     16,666      2,000  
6°     68,67 FERNANDA SILVA FERREIRA MARQUES              20174    16,666     23,333     10,000     16,666      2,000  
7°     66,67 NAYARA LIMA DE OLIVEIRA COSTA                20036    20,000     20,000     16,666     10,000      0,000  
8°     66,67 PATRICIA DIAS G COUTINHO                     20071    16,666     26,666      6,667     16,666      0,000  
9°     65,33 ANA PAULA DOS SANTOS                         20103    20,000     23,333      3,333     16,666      2,000  
10°    63,33 LUCIANA ROMANO DE OLIVEIRA                   20094    23,333     20,000     13,333      6,667      0,000  
11°    63,33 MARTA REGINA FERREIRA MOURA SOUSA            20145    16,666     20,000     10,000     16,666      0,000  
12°    62,00 ELIANA RAMOS                                 20195    20,000     23,333      6,667     10,000      2,000  
13°    62,00 GISELE OLIVEIRA UBEDA MARTINS SANTOS         20082    20,000     16,666     16,666      6,667      2,000  
14°    62,00 LUCINETE LOPES DOS SANTOS CARVALHO           20055    20,000      6,667     16,666     16,666      2,000  
15°    60,00 JULIANA FERNANDES                            20106    23,333     26,666      3,333      6,667      0,000  
16°    60,00 ELIANE SOARES DA SILVA                       20074    23,333     16,666     10,000     10,000      0,000  
17°    58,67 LEONEIDE RODRIGUES MARTINEZ                  20104    20,000     16,666     10,000     10,000      2,000  
18°    58,67 ANA CONCEICAO MARTINS DOS SANTOS             20009    16,666     13,333     13,333     13,333      2,000  
19°    58,67 ANA PAULA GANDOLFI DOS SANTOS                20049    13,333     20,000     10,000     13,333      2,000  
20°    58,67 JANAINA SARAIVA CRISTOFANI                   20116    13,333     16,666     10,000     16,666      2,000  
21°    56,67 MARCOS VITOR DE ALMEIDA GOMES                20102    26,666     13,333     13,333      3,333      0,000  
22°    56,67 NICOLI FERNANDES DE SOUZA DE OLIVEIRA        20187    23,333     10,000     10,000     13,333      0,000  
23°    56,67 LEIDIANE CRISTINA DE JESUS SANCHES           20134    20,000     16,666     13,333      6,667      0,000  
24°    56,67 ELISANGELA GERONIMO AVELINO                  20093    20,000     16,666      6,667     13,333      0,000  
25°    56,67 AMANDA TADEI SANTOS                          20130    16,666     20,000     13,333      6,667      0,000  
26°    56,67 MAGALI PRATES DA SILVA                       20010    16,666     16,666      6,667     16,666      0,000  
27°    56,67 CAMILA BATISTA NELSON                        20085    16,666     16,666      6,667     16,666      0,000  
28°    56,67 ANA ALICE RODRIGUES MEDEIROS                 20095    16,666     13,333     10,000     16,666      0,000  
29°    56,67 RENATA DA SILVA                              20098    10,000     20,000     10,000     16,666      0,000  
30°    56,67 THAYNA CARDOSO SILVEIRA                      20048    10,000     16,666     13,333     16,666      0,000  
31°    55,33 HELENA DA SILVA                              20122    26,666      6,667      6,667     13,333      2,000  
32°    55,33 TANIA CRISTINA DE ALMEIDA FERRER             20043    20,000     13,333     13,333      6,667      2,000  
33°    55,33 LINDALVA GOMES DA SILVA                      20092    16,666      6,667     13,333     16,666      2,000  
34°    55,33 MARIA DEJANIRA DA SILVA TAKASE               20062    10,000     16,666     10,000     16,666      2,000  
35°    53,33 CRISTIANE APARECIDA MARINHO DO NASCIMENTO    20149    23,333     10,000     10,000     10,000      0,000  
36°    53,33 MARIA GORETE GOMES ALVES DA SILVA            20137    20,000     16,666     10,000      6,667      0,000  
37°    53,33 PRISCILA TABLAS CAVALCANTI                   20086    20,000     10,000     10,000     13,333      0,000  
38°    53,33 SILUANE DA SILVA ANDRADE GOMES               20090    16,666     13,333     10,000     13,333      0,000  
39°    53,33 ADNA RODRIGUES PEREIRA                       20163    13,333     20,000      6,667     13,333      0,000  
40°    53,33 HILDA SILVA BARBOSA DIAS                     20022     6,667     23,333     13,333     10,000      0,000  
41°    52,00 ADRIANE DE MOURA FAITAO                      20018    20,000     13,333     10,000      6,667      2,000  
42°    52,00 FLAVIA ALESSANDRA VERONA KURADOMI            20066    20,000     10,000     10,000     10,000      2,000  
43°    52,00 MILANY DE FREITAS KERCHER                    20000    13,333      6,667     16,666     13,333      2,000  
44°    52,00 NATALIA TAMARA DE CARVALHO SOUZA             20006    10,000     23,333      6,667     10,000      2,000  
45°    50,00 JANAINA MONICO AGUIRELA                      20160    23,333     13,333     10,000      3,333      0,000  
46°    50,00 CELIA REGINA LOURENCO DE OLIVEIRA            20032    20,000     20,000      3,333      6,667      0,000  
47°    50,00 JULIANA DOS SANTOS PRADO                     20191    20,000     13,333     10,000      6,667      0,000  
48°    50,00 ELICEIA NOGUEIRA DA SILVA GONZALES           20182    20,000     10,000      6,667     13,333      0,000  
49°    50,00 MARISA ANDREZA BARBOSA DIAS                  20058    16,666     10,000     13,333     10,000      0,000  
50°    50,00 JACKELINE JACOBS ARROYO ANDRIETI             20183    16,666     10,000      6,667     16,666      0,000  
51°    50,00 LUANA GUELFO MARTINATTI                      20030    16,666      6,667     10,000     16,666      0,000  
52°    50,00 THAIRINE LORRAYNE BATISTA DA SILVA           20143    13,333     13,333     10,000     13,333      0,000  
53°    50,00 JOSIE EMILIA DE QUEIROZ POMBAL BARBOZA       20119    13,333     13,333      6,667     16,666      0,000  
54°    50,00 VALDILENE DANTAS DOS SANTOS                  20045    13,333     13,333      6,667     16,666      0,000  
55°    50,00 VIVIANE DA SILVA MACIEL PINHEIRO             20004    13,333     10,000     10,000     16,666      0,000  
56°    50,00 SILVANA CORBO DE SOUZA                       20135    10,000     20,000     10,000     10,000      0,000  
57°    50,00 ANGELA DE MIRA LEITE                         20205    10,000     20,000      6,667     13,333      0,000  
58°    50,00 SANDRA DE PADUA                              20084     6,667     20,000     10,000     13,333      0,000  
 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CLASS. NOTA  NOME                                         INSCR    C.Esp.    L.Port.    C.Educ. C.Ger.Mun.     TITULO  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1°     66,67 MARTA REGINA FERREIRA MOURA SOUSA            20178    20,000     16,666     13,333     16,666      0,000  
2°     66,33 CAMILA DA SILVA RIBEIRO                      20147    13,333     26,666     10,000     13,333      3,000  
3°     63,33 NATALIA TAMARA DE CARVALHO SOUZA             20007    16,666     23,333      6,667     16,666      0,000  
4°     63,33 MILANY DE FREITAS KERCHER                    20001    13,333     23,333     10,000     16,666      0,000  
5°     62,00 LUCINEIA DOMINGOS DA SILVA                   20054    20,000     23,333      3,333     13,333      2,000  
6°     60,00 MARISA ANDREZA BARBOSA DIAS                  20057    16,666     20,000      6,667     16,666      0,000  
7°     58,67 LEONEIDE RODRIGUES MARTINEZ                  20105    20,000     20,000      3,333     13,333      2,000  
8°     58,67 CLARICE ALVES DOS SANTOS                     20029    16,666     13,333     10,000     16,666      2,000  
9°     56,67 ALCIONE DOS SANTOS DE LIMA                   20035    20,000     23,333      3,333     10,000      0,000  

10°    55,33 VERA LUCIA OLIVEIRA DE ASSIS LEAL            20067    13,333     13,333     10,000     16,666      2,000  
11°    53,33 LILIAN MIE K PEREIRA                         20171    16,666     16,666     10,000     10,000      0,000  
12°    53,00 ELINA APARECIDA MERLOTTI DA SILVA            20109    16,666     13,333     10,000     10,000      3,000  
13°    53,00 AYLA HARIADYNES ANDREOZZI DE ALMEIDA         20017    16,666     10,000      6,667     16,666      3,000  

 
 
 

Fica excluído do Processo Seletivo o candidato portador de número de inscrição 20192, por 
descumprimento do item 5.5.3 do Edital de Processo. 

 
A nota dos candidatos não aprovados está disponível para consulta na sede da Prefeitura Municipal 

de Panorama – SP e site www.consesp.com.br. 
 
 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Panorama/SP, 10 de março de 2021. 
 

Carlos Hiroci Outi 
Prefeito 

 


